
 
 

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН 

 
РЕШЕНИЕ №  769 

 

LXXVII сессия                                                                                              VI   созыва 
 
26 мая 2020 года                                г. Темрюк 

 
 

О внесении изменения в решение LXVIII сессии Совета муниципального 
образования Темрюкский район VI созыва от 19 ноября 2019 года № 695      

«Об утверждении Положения о создании условий для оказания медицинской 
помощи населению на территории муниципального образования 
Темрюкский район в соответствии с территориальной программой 

государственных гарантий бесплатного оказания гражданам  
медицинской помощи» 

 
 

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», руководствуясь статьей 8 Устава муниципального образования 
Темрюкский район, на основании служебной записки заместителя главы 
муниципального образования Темрюкский район от 22 мая 2020 года                         
№ 05-152/20-07 и в целях создания условий для оказания медицинской помощи 
населению муниципального образования Темрюкский район, а именно 
реализации мероприятий по сокращению кадрового дефицита в учреждениях 
здравоохранения, расположенных на территории муниципального образования 
Темрюкский район, Совет муниципального образования Темрюкский район           
р е ш и л: 

1. Внести в Положение о создании условий для оказания медицинской 
помощи населению на территории муниципального образования Темрюкский 
район в соответствии с территориальной программой государственных гарантий 
бесплатного оказания гражданам медицинской помощи, утвержденное решением 
LXVIII сессии Совета муниципального образования Темрюкский район VI созыва 
от 19 ноября 2019 года № 695, следующее изменение: 

1) абзац 5 подпункта 2.1 пункта 2 раздела 1 изложить в следующей 
редакции:  

«- предоставление врачам и работникам (начальникам подразделений, 
заместителям главного врача, чьи заслуги принесли ощутимые результаты по 
улучшению здравоохранения в Темрюкском районе, и подтверждены 
соответствующими (приказ главврача) документами) государственных 
бюджетных учреждений здравоохранения, находящихся на территории 
муниципального  образования  Темрюкский район  и  участвующих  в  реализации  



2 
 

территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания 
гражданам медицинской помощи в Краснодарском крае, жилых помещений 
муниципального специализированного жилого фонда на условиях договора найма 
служебного жилого помещения в соответствии с требованиями жилищного 
законодательства и с правом приватизации в соответствии с нормативно-
правовыми актами муниципального образования Темрюкский район;». 

2. Официально опубликовать настоящее решение в периодическом 
печатном издании газете Темрюкского района «Тамань» и официально 
опубликовать (разместить) на официальном сайте муниципального образования 
Темрюкский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на заместителя 
главы муниципального образования Темрюкский район, главного архитектора 
муниципального образования Темрюкский район И.В. Турлюна и постоянную 
комиссию Совета муниципального образования Темрюкский район по вопросам 
экономики, бюджета, финансов, налогов и распоряжению муниципальной 
собственностью (Воропаева) и постоянную комиссию Совета муниципального 
образования Темрюкский район по вопросам социальной защиты населения, 
здравоохранения, образования, культуры, спорта и делам молодежи (Чмулева). 
 4. Решение «О внесении изменения в решение LXVIII сессии Совета 
муниципального образования Темрюкский район VI созыва от 19 ноября                     
2019 года № 695 «Об утверждении Положения о создании условий для оказания 
медицинской помощи населению на территории муниципального образования 
Темрюкский район в соответствии с территориальной программой 
государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской 
помощи» вступает в силу после его официального опубликования. 
 
 
Глава  
муниципального образования 
Темрюкский район 
 
________________Ф.В. Бабенков 
 
26 мая  2020 года 

 
 

Председатель Совета 
муниципального образования 
Темрюкский район 
 
________________А.И. Шерстнев 
 
26 мая  2020 года 

 


